9

vL ff FOLHAS ^/y

/yíJigiiíX i -
^aiPsnuRA o£

©JRíTíCJPJ
1/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEiT JRA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERMO DE RATIFICaÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.  5 047/2021-SEDES

Ratifico 0 presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo

especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da Lei

Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Locação de imóvel para Aluguel Social;OBJETO:

0211/2021-SEDESPROC. ADM. N.9:

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;FUNDAMENTAÇAO:

375.00 (trezentos e setenta e cinco reais) por mês,

totóiizando 1.500,00(mil e quinhentos reais) como valor

global do Contrato ao final de 04 (quatro) meses,  a ser

creditado na Agência: 3642-0, Conta Poupança: 35126-1,

Banco Brasil.

VALOR:

LUZIA ALVES DA SILVANOME DO CREDOR:

826.532.403-00CPFN9:

Rua Posto Vale Verde, S/N, Terra Bela, Município de

Buriticupu - MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO CREDOR:

Travessa Boa Esperança, S/N, Terra Bela, Município deENDEREÇO DO IMÓVEL:

Buriticupu - MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Aluguel Social para o Sr. Evandro Rodrigues de Sousa.

Buriticupu (MA), 25 de fevereiro de 2021.

Se:. r/,un Dass
”f£D.^●h0 8 «

Püitar/tt !2ly^^

Eu;ilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria
Ordenadora de Despesa

Rua São Raimundo, 0 Cenlro. Buriücupu-MA, Clil’ n'' 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

f

HSmLHAS
^lilVflTUK* 01

BURÍTICUPU

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n^
047/2021, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo

prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.
A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para aluguel

Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária,

Município de Buriticupu /MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Eiakfte Gonçalves Lopes da Silva
Sec Mun Oeseri^lvimento Social .

iia SoiiààftaTrabalhos I
Portart; fÓ21

Ea-silene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, Ol, Centro, Buriticupu-MA. CEP n”65.393-000 - CNPJ: Ol.612.525/0001-40

t

xl. If FOLHAS Hê

99CMHUIA Of

BJRíTICJPJ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATÍFICAÇAO DE DISPENSA

Raíifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor LUZIA ALVES DA SILVA

portadora da Cédula de Identidade RG n" 020908732002-3 SSP/MA e CPF n°826532403-00,

residente e domiciliado na Rua do Posto Vale Verde. S/N°, - CEP: 65393-000- Terra Bela —

Buriticupu-MA, referindo-se à Locação de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando

valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos que

instruem este Processo N" 0211/2021-SEDES, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso

X. da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer

da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do

mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Lopes áa Silva
Sec Mun Desenv&lvimento Social

Tracaitio e E^omia Solidà^
PortariOTr QQUSQTT

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo. 01. Centro. Buriticupu-MA. CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

If FOLHAS V?:DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNíCiPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição H° 052 de 31 de Maio de 2021TERCEIRO
instruem este Processo 0211/2021-SEDES, com flmdainento

nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal S.66Ô. 93 e
suas posteriíxes alsa^ações, e em conformidade com o Parecer da
A-Ssessoda do Município, acostado aos autos, conforme exigência
do art- 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buríticupu.M.A, 25 de fevereiro de 2021.
EuzU«iÊ Gonçâh'es Lopes da Silva
Secretaria Municipal de DesenvoívmKntQ Social,
Trabalho e Economia Solidaria

BmitícupwMA, totalizando valor de RS 1,500,00 ( mil e

quinheatos reais), tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo N® 0024/-2021-SEDES, com fündamenio

nos termos do Artigo 24, indso X, da l^i Federal a®. 8.666/'93 e
suas posteriores alterações, e em confesmidade com o Parecer da
Assessoria do Município, acostado aos autos, confomK exigência
do art. 3S, indso do mesmo diploma legal.

BuriticupuMA, 25 de fevereiro de 2021.
Euzüeae Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

S£€3tótARlAitóUíiiaPAl DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAi, TRABALHO E ECONOMIA tóüDARIA -

-  DISPENSA-
EXTRATO DE CONTRATO N® 047.-7021

DISPENSA DE ilCITAÇÃO N*047-'2021. OBJETO: Locaçào
de Imóvel para Aluguel SocIaL Secretaria Municipal de
DeseBvohimenío SocUL Trabatto e Economia Solidaria de

Boriíícupu/^L4 VALOR TOTAL: RS 1,500,00 (mil e quinhentos
reais) PODER: 02- PODER EXECtm\'0 ÓRGÃO: 18 FUKDO
MLFNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOOAL UNIDADE: 00
FL^NDO MLTvTCIPAL DE ASSISTÉNCL-^ SOCLAL FTNÇÀO
PROGRAMÁUCA: 08 244 0029 2049 0000 -BENEFÍCIOS
EVENTUAIS ELEMENTO DE DESPES.4; 3.3.90.48 OLTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA SALDO
ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO RS: SO.OOO.OO PARTES:
EUZILENE G0NÇAL\T:S LOPES DA SILVA. Secretária
Muaicçal de Desenvolvimento Sodal, Trabalho e Economia
Solidária, inscrita no CPF sob o n" 626,539.113-53. pelo

contratante e aSr (a). LUZLA AL\XS DA SEL VAinscrito
no CPF n* 826532403-00 CONTRATADO. \1GÊNCL\: O

presente contrato terá sua execução durante 04 (quatro í meses,
a contar da data da sua assinatura, apresentando sua vigência por

mais 30 dias além ússsi prazo. DATA D.4. .^SIN.ATURAQl de

março de 2021.
Buriticupu/MA, 01 de março de 2021.
Euzilese Gonçalves Lopes da Sííva
Secretária Mnnicipal de Desenvohdmento SodaL
Trabalho e Economia Solidária.

SECRETARIA
SOaAL, TRAEUMJjÒ F

EXTRATO DE CONTRATO N* 046/2021

DISPENSA DE UCITAÇÃO N» 046:7021. OBJETO: Locação
de Imóvel para Alngnél SociaL Secretaria Mnnicipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e EcononHa Solidaria de

Buriticnptt^LA VALOR TOTAL;RS 1.500,00 (iml e quinhentos
reais). PODER: 02- PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 18 FLTsTX)
ML^TCIPAL DE .ASSISTÊNCIA SOCLAl LTíIDADE: 00

FUNDO MüNICIP.AL DE .ASSISTÊNCIA SCXTAL FUNÇÃO
PROGR.A\LÁTlCA: OS 244 0029 2049 0000 -BENEFÍCIOS
E\TNTU.AIS ELEMENTO DE DESPES.A: 3.3.90.48 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSIC.A SALDO

ORÇAÁ1ENT-ÁRIO DA DOTAÇÃO RS SO.O<K),00 PARTES:
EUZILENE GONÇALVES LOPES DA SILVA, Secretária

Muoicipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidária, inseria ao CPF sob o 626.539.113-53. pelo
CONTRATANTE e aSr. EDESA DE SOUSA SILVAinscrito üo
CPF n“ 008.825.383-06 CONTRATAl>D. VIGÊNCIA: O

presente contrato terá sua execução durante 05 (cinco) meses, a
contar da data da sua assinatui-a, apresentando sua vigência por

30 dias além desse prazo. DATA D.A .ASSINATURA 01 de

março de 2021.
Buríticupu/MA, 01 de março de 2021
EuzUene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Sodal,
Trabalho e Economia Solidária.

sEC3iETARtAMüNtGffv^©E Assistência SQCíAL
E Tiy^litór pISPÊÍ^A

SECRETARIA MUNICIPAL £íE^

SOCIAL;. TRABALHO £ ECQK
DJSPENSA-

EXTRATO DE RATIFICAÇ-ÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Di^jensa de Lídfâçào, a í^-or
LUZLA ALATS D.A SILVAportadora da Cédula de Identidade
RO a*

residente e domiciliado na RUA BOA ESPERANÇ.A S.-TP. - CEP:
65393-000- Terra Bela - Burificupu-NLA. referindo-se à Locaçào
de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal de
Desenvohimento Sodal, Trabalho e Economia Soüdaria de

Buritlcupu2VÍA, totalizando ●.^ior de Ríi 1.500,00 (rail e
quinhentos reais), tudo em confonmdade coc: os documentos que

●iíif
■X-v4*

e OPE n°S2«532403-00.oao^s^saooa-s ssp/M-A.

EXTRATO DE RAimCAÇAO DE DISPENS.A
Ratifico o Ato de Deciaraçào de Dispensa de Licitação, a favor
VERA DLAN.A D.A MOTA SANTANA, portadora da Cédula de
Idenudade RG n” 017194342001-1 SSP/XLA e
601.463.143-79, residente e domiciliado na Rua i5 de Novembro.
n=’ 10. - CEP: 65393-000- Vila Isaias - Buriticupu-MA, reierindo-

à Locação de Imóvel para Aluguel Sodal, Secretaria
tíe Desen,-olviTn«ixtc» Social. Xrabaibo e Econoruia

CPF n=

se
rvluBicápal
Solidaria de Burittcupo-Vl-A, totalizando vmor de RS 1.200.00
(mil e duzentos reais), tudo em conformidade com os documsutos
que instruem es» Processo N” 0083'7021-SEDES, com
fimdamenío aos termos do .Artigo 24, inciso X. da Lei Federai U”.
S.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o
Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01 512.525/0001-40

w'.wtf.burilícupu.ma.gov.br/diarioonci^'?id=304 mi
Siefel;

aCOM